北京：2006年导游人员资格考试公告 PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/218/2021_2022__E5_8C_97_

E4_BA_AC_EF_BC_9A2_c34_218471.htm 根据《导游人员管理

条例》和国家旅游局《关于改革导游人员资格考试工作的意

见》精神，北京地区2006年全国导游人员资格考试面向社会

公开招考。现将有关事项公告如下： 一、报名条件： （一）

热爱祖国，遵纪守法，遵守旅游职业道德的中华人民共和国

公民； （二）具有高级中学、中等专业学校毕业或者以上学

历； （三）具有适应导游职业需要的基本知识和语言表达能

力； （四）品行良好，身体健康。 二、考试时间： （一）笔

试时间：2006年11月25日（星期六）9：0011：30 “导游综合

知识”； 14：0016：30“导游基础知识”。 （二）口试时间

：2006年12月5日开始安排口试。 考试的具体时间和地点以准

考证为准。 三、考试科目和内容： 导游人员资格考试分笔试

和口试两部分。中、外文考生在进行笔试答卷时，一律使用

中文答卷；进行口试时用所报考语种应试。 （一）笔试科目

：“导游综合知识”和“导游基础知识”。 “导游综合知识

”包括导游业务、政策法规、职业道德和2006年110月份国内

外时事。“导游基础知识”包括全国导游基础、北京导游基

础、当代北京概况。 （二）口试科目：“景点模拟讲解”和

“景点基础知识”。 “景点模拟讲解”考查考生对北京六大

景点的讲解能力。六大景点包括“天安门及广场、故宫、天

坛、颐和园、八达岭长城、明十三陵”。“景点基础知识”

考查考生对北京十三个主要景点相关知识的掌握程度。 （三

）考试命题范围以《2006年北京地区导游人员资格考试大纲

》为准。《考试大纲》可在北京旅游教育网

（www.btpsc.com.cn）下载。 （四）已经考取北京地区导游员

资格证书，加试其它语种的，只需参加口试科目的考试。 四

、考试参考用书 由北京市旅游局组织编写,北京燕山出版社出

版的2006年版导游人员资格考试系列参考教材。 五、报名时

间、程序及办法： 报名时间：2006年9月1日至9月29日（周一

至周五）， 9：00----16：00。 报名步骤： （一）报名人员登

陆北京旅游教育网（http://www.btpsc.com.cn ）填报报名信息

，获取报名号。 （二）报名人员在网上填报信息成功后，到

考试报名处（崇文门东打磨厂3号）提交报名材料，交纳考试

费。 六、考试费： 经北京市发改委[2005]1741号文批准，导

游资格考试费为180元。已经考取北京地区导游员资格证书，

加试其它语种考试费为60元。 七、报名时提交的材料： （一

）携带身份证原件及复印件、毕业证原件、3张1寸近期免冠

同版照片、考试费。 （二）已经考取北京地区导游员资格证

书，加试其它语种的，请携带导游员资格证书、身份证原件

及复印件、3张1寸近期免冠同版照片、考试费。 八、成绩查

询和发证： 考试成绩经全国导游人员资格考评委员会审核后

公布，考生可登陆北京旅游教育网（www.btpsc.com.cn）或信

息台查询（查询时间详见准考证）。对考试合格的考生由全

国导游人员资格考评委员会委托北京市导游人员资格考评委

员会颁发全国导游人员资格证书。经考试不合格的考生单科

成绩不予保留，不予补考。 咨询电话：67011504或67017935

北京市旅游局导游资格考评委员会 2006年8月29日 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com